BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  375 /CNTT
V/v kết nối, chia sẻ dữ liệu với cơ sở dữ liệu

ngành giáo dục

Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2019

Kính gửi: các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Quyết định số 1904/QĐ – BGDĐT ngày 04/7/2019 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành quy định kỹ thuật về dữ

liệu của hệ thống cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành về giáo dục mầm non và giáo dục

phổ thông, văn bản số 3946/BGDĐT-CNTT ngày 30/8/2019 của Bộ GDĐT

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông tin (CNTT) năm học 2019-

2020, Cục CNTT hướng dẫn kết nối trao đổi dữ liệu từ các phần mềm quản lý

trường học và CSDL về giáo dục ở địa phương với CSDL ngành như sau:

1. Để có thể kết nối và trao đổi dữ liệu với CSDL ngành giáo dục, đề nghị

Quý Sở chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên triển

khai phần mềm quản lý trường học (các phòng GDĐT, sở GDĐT triển khai

CSDL về giáo dục ở địa phương - nếu có) đáp ứng quy định kỹ thuật theo quyết

định số 1904/QĐ-BGDĐT ngày 04/7/2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

2. Để kết nối kỹ thuật và trao đổi dữ liệu giữa các phần mềm quản lý

trường học trên địa bàn và CSDL về giáo dục của địa phương với CSDL ngành,

đề nghị Quý Sở yêu cầu bộ phận kỹ thuật xây dựng phần mềm liên hệ với Cục

CNTT để được hỗ trợ trực tiếp.

3. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, đề nghị Quý Sở liên hệ với

ông Nguyễn Đức Việt – Cán bộ phụ trách kỹ thuật thuộc Trung tâm Giải pháp

CNTT giáo dục (Cục CNTT), điện thoại: 0977.249.787 để được

hỗ trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Phùng Xuân Nhạ (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Văn Phúc (để b/c);

- Văn phòng, Cục NGCB, các Vụ: GDMN, GDTH,

GDTrH, GDTX, KHTC (để p/h);

- Website Cục CNTT;

- Lưu VT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Sơn Hải

		2019-09-18T14:20:09+0700
	Việt Nam
	Vũ Thế Hiền<vthien@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-18T15:59:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sơn Hải<nshai@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-18T16:00:49+0700
	Việt Nam
	Cục Công nghệ thông tin<cuccntt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-18T16:01:28+0700
	Việt Nam
	Cục Công nghệ thông tin<cuccntt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!